sêcretâriâ de
Asalstancla Soclal,

Segurânçâ AllmentaÍ e
Trabalho

Goveíno c,e

VÁNZEAÂlIof,E
\l/w

,e2,,

f"
TERMO DE H M L EA -ls

Tendo Presente o Termo de Julgamento do Pregão Eletrônico no

202i.06.26.1, bem como Parecer pertinente da Assessoria Jurídica atestando a

regularidade do certame em tela, IIOMOLOGO o mesmo para que surta os

devidos efeitos legais e ADTUDICO o seu objeto ao respectivo vencedor, a

saber: a empresa CRALAB SAUDÉ ATACADO LTDA inscrito no CNPJ no

09.632.818/0001-00 classificado nos lotes 3, 4 totalizando o valor de R$

19.685,53 (dezenove mil seiscentos e oitenta e cinco reais e cinqüenta e três

centavos); EUDES T. DA SILVA inscrito no CNPJ no 10.608.940/0001-11

classificado no lote 70 totalizando o valor de R$ 92.920,00 (noventa e dois mil

novecentos e vinte reais); 3D PROJETOS E ASSESSORIA EM INFORMATICA

LTDA inscrito no CNPJ no 07.766.048/0002-35 classificado nos lotes 74, 75

totalizando o valor de R$ 1j5.523,95 (cento e trinta e cinco mil quinhentos e

vinte e três reais e noventa e cinco centavos), conforme mapa acostado aos

autos.

Ao Setor Financeiro para as providências cabíveis.

Notifique-se os licitantes vencedores para assinatura do instrumento
contratual no prazo indicado no Instrumento Convocatório.

Ciência aos interessados.

Publique-se.

Paço da Prefeitura Municipal de Vánea Alegre - CE, 25 de Jutho de 2023.

Syene Caval, Siebra Leite Aquino
Ordenadora de Despesas

Secretaria de Assistência Social, Segurança Alimentar e Trabatho

Av. Te\ente Antonio conçÀlves, 19 - Juremal - CEp:63.54o-ooo - Vfuzea AtegrqcE
"Várzea Alegre Teta d.o Amor Fraterno"

a-

sêcretàÍià cle
Arrlrtôncla soclal,

Segurânçe Allanentar e
Ííeb.lho

vAnzEAAlIGnE

Estado do Ceará
Prefeitura Municipal de Várzea Alegre

,/w

55<IS

f
AVISO DE HOMOLOGA CÃo E ADJUDICACÃO. Pregão Eletrônico n' 2023.06.26.1. Obieto:
Aquisição de material peÍÍnanente e equipamentos de informátic4 destinados a atender as

necessidades da Secretaria de Assistência Social do Município de Yírzea Alegre - CE, conforme
especificações apresentadas no Edital Convocatório. Licitante Vencedor: o licitante CRALAB
SAUDE ATACADO LTDA inscrito no CNPJ n'09.ó32.818/0001-00 classificado no lote 03, no
valor global de R§ 16.387,00 (dezesseis mil trezentos e oitenta e sete reais) e lote 04, no valor
global de R$ 3.298,53 (três mil duzentos e noventa e oito reais e cinqüenta e três centavos); 3D
PROJETOS E ASSESSORIA EM INFORMATICA LTDA inscrito no CNPJ no 07.766.04810002-
35 classificado nos lotes 14, no valor global de R$ 123.272,80 (cento e vinte e três mil duzentos e

setenta e dois reais e oitenta centavos), lote 15, no valor global de R$ 12.251,15 (doze mil
duzentos e cinqüenta e um reais e quinze centavos) e EUDES T. DA SILVA inscrito no CNPJ no

10.608.940/0001-11 classificado no lote 10, no valor global de R$ 92.920,00 (noventa e dois mil
novecentos e vinte reais), de conformidade com o Mapa de Preços acostado aos autos. Homologo a
presente Licitação na forma da Lei n'8.666/93 e Adjudico o seu objeto aos respectivos vencedores -
Syene Cavalcante Siebra Leite Aquino - Ordenador de Despesas da Secretaria de Assistência
Social, Segurança Alimentar e Trabalho. Data da Homologacâo e Adiudicacâo: 25 de Julho de
2023.

Várzea Alegre -CF,25 deJulho de2023.
L)tlw--'

SYENE CAVALCINTE SIEBRA LEITE AQUINO
Secretaria Municipal de Assistência Social

Av. Tenente Antonio GonçÀ.lves, 19 - luremal - CEP:63.54o-ooo - várzea Alegre/CE

"Várzea Alegre Terra do Amor Fraterno"

53í

t
\

coMPROVANTE DE PUBLTCAÇÃO

AVTSO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDTCAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Ne 2023 .06.26.1.

Ceará . 26 de Julho de 2023 . Diário ()ficial dos Municipios do Esrâdo do Ceará . ANOXlVlN"1258

CONCEDE licença para tratamento de sâúde à

servidora pública efetiva ÂNTONIA CONÇALVES
MOREÍRA.

Gabinete do Prefeito Municipal de Várzea Alegre- CE, em 24 dejulho
de 2023.

TOSÉ HELDER M,IXIMO DE CÁR}/ALHO
PreÍtito Municipal

Publlcâdo por:
Luzia lcr.la Luiz Maxinro Menczes

Código ldentificador:C:DD I lEBti

(;ABINETE DO PREFEIT()
PORTARIA N" 236. DE 25 DE JULHO DE 202.1

CONCEDE licença especial ao servidor público eferivo
FRANCISCO ODEON DE SOU§A.
O PREFEITO MUNICIPAL DE VÁRZEÀ ÀLEGRE. ESTADO
DO CEARÁ. no uso de suâs atribuições legâis e:
CONSIDERANDO o Proccsso Administrativo. protocolizado na
Prcl'eitura Municipal sob n' 0512.002/2023;
CONSIDERANDO o disposto no aíigo an. 84. inciso X € âís. 103
ao 106 da Lei n" 1.21512021, Esuruto dos Servidores Públicos do
Municipio de Várzea Alcgre/CE;
RESOLVET
Art. l'CONCEDER 03 (três) meses de Licença Especial (Liccnça
por Tempo de Serviço) ao servidor eferivo FRÁNCISCO ODEON
DE SOUSA (Matrícula n'2413), integrântc dâ Secrclâria Municipal
de Infiacstrulura e ocupante do caÍgo elctivo de Agcnte de Túnsito, a
scÍ usufruida no períod<.r de 05/10/2023 â 0,1/01/202-1. conr lodos os
dircitos c vantagcns do caÍEo. como prênlio de assiduidade, nos
termos da Lei n" 1.215/21.

'v^rt. 2' Esta Ponaria entrará em vigor na data de sua publicação

Gabinere do Prefeito Mudcipal de Várzea Alegre- CE.
em 25 dejulho de 2023.

JOSÉ HELDER MÁXIMO DE CÁRVÀLHO
PÍefcito Municipal

Publicado porr
Luzia Ietla Luiz Maxirno Menczes
Código ldentiíicrdor:99DFD2F2

GABINETE DO PREFEITO
RELAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DEFERIDAS NO PROCISSO
SIMPLIFICADO O2l2023 DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

ASSISTÊNCIA SOCIAL. SEGURANÇA ALIMENTAR E
TRABALHO.

4

\

A Comissào dc Organizaçào do Processo Simplificado 02/2023 d^
Sccretaria Municipal dc Assistência Social, Segurança Alimcnlar e

Trabalho. nas suâs âlribuições do Item l.l, torna público a Relaçâo
d.s Inscrições Deferid.s tro Processo Simplificado 02/2023 da
Sccretrde Municipal de Àssistêncir Sociâlr SegurÀnçr Alimentâr
e Trabâlho.
Em tempo a nova redação do ircm 15. CRONOGRAMA DAS
ATMDADES, no subiten 6, do editâl passa a vigorar da seguinte
forma:
15. 6, Entrcvista - lri^ 2tl/07/2i23. Às 13:00 Horas, nx Sesret&rir
Muhicipal d€ rlssistênciâ Social.

PROCESSO SINtPLt FtC^DO 0l/2023
DIVI,ILCAÇÀO DE INSCRIÇÓES INI)EFERIDÀS ,s5$;'",
NivEL MÉDro

lJ
Enúevistádor/Digihdor do Cadasrro Unico t
O CARGO NÀO APRESENTOU NENHT'MA INSCRIÇÀO
INDEFERlDA

Oficineiro de Música - Instrumentos de sopro

O CARM NAO APRE§ENTOU NENHUMA INSCRIÇÁO
INDEFERIDA

Publicâdo por:
Luzia Ieda Luiz Maximo Menezes
Código Identiíicrdor: I 66D092D

/, sEToR DE LlclrÂcÂo E coNvêNros \
( evrso on u«ruolocAÇÃo E ADJUDTcAÇÀo - ToMADA \\

DE PREÇOS N" 2Í123.06.26.1

Aviso dê Homoloeecão E ADJUDICACÀO. Pregâo Eletrônico n'
,01306ról {Urt t

^q,r*çà"
de material permânenle e

equipamentos de informática. deslinados a alender as necessidades da
Secretaria de Àssistência Social do Municipio rJe Várzea Âlegre - CE,
conforme especificações apresenmdas no Edilal Convocatório.
LicitânÍe Venrcdor: o licitanre CRALAB SAUDE AT^CADO
LTDA inscrito no CNPJ n'09.ó32.818/0001-00 classiÍicado no lorc
03. no valor global de R$ 16.3E?,00 (dezesseis mil tÍezentos e oitenta
e sete reais) e lote M, no valor global de R§ 1.298,51 (três mil
dtrzentos e noventa e oito reais e cinqüenta e três centavos); 3D
PROJETOS E ASSESSORIA EM INFORMATICA LTDA inscÍito
no CNPJ n' 07.766.048/0002-35 classificado nos loles 14, no valor
global de R$ 123.272,80 (cento e vinte e trôs ntil duzenlos e setentâ e

dois reais e oitenta centavos), lote 15. no valor global de RS 12.251,15
(doze rnil duzentos e cinqüenta e um reais e quinze centavos) e

EUDES T. DÀ SILVA inscriro no CNPJ n" 10.608.940/0001- I I
classificado no lote 10, no valor global de Rg 92.920.00 (noventa e

dois mil novecentos e vinte reâis), de conformidade com o Mapa de
Preços acostado aos autos. Homologo â presente Licitaçâo na fonna
da t-ei n'8.666/93 e Adjudico o seu objeto aos respecrivos vencedorcs
- Syene Cavalcante Siebra Leite Aquino - Ordenador dc Despesas da
Sccretaria de Assistência SociâI, Segurança Alintentar e Trabalho.
Drtr d. Homol@rçio e Adiudicacâo: 25 de Julho de 2023.

Váczea Alegre - CE, 25 de Julho de 2021

SYENE CÀUÁLCÁNTE SIEBRÁ LETTE ÁQUINO
Secreuria Municipal de Assistência Social

Publicâdo poÍ:
Jailson Rodrigucs de Oliveira

Código Idc,!tincador:7,l25CCDE

ESTADO DO CEARÁ
PR.EFEITURA MUNICIPAL DE BARBALHÁ

SECRETARIA DO TRABALHO. DESENVOI,VIMENTO SOCIAL, MULHERES E DIREITOS HUMANOS
EDITAL

!?I]AL DE CONVOCAÇÃO E ADITIVO DE RETIFICAçÀO À LISTA DE CADÂSTRO DE RESERVAS DO PROJETO
BOLSÀ JOVEM BARBALHA N' 25.O7.OO I/2023

www.diariomunicipal.com.br/aprece 69

O PREFEITO MUNÍCIPAL DE VÁRZEÀ ALECRE. ESTADO
DO CEAfui, no uso de sua-s atribuições legais e:

CONSIDARANDO o Processo Administrativo, prorocolizado nâ
Prefeitura Municipal sob n" 0626.003/2023;
CONSIDERANDO o disposto no anigo aí. 86 ao 90. da Lei
Münicipal n' 1.2!5/2021, dc 27 de agos«r de 2021 c Dccrero N.
2at 12022.

RESOLVI]:
Arl. l' CONCEDER lo(dcz) diâs dc liccnçâ pâra traramenlo do
saúde à servidom ANTONIA GONÇALVES MOREIRA
(Malrícüls n" 1977), inregranre da Secretaria Municipal de Saúde e
ocupante do cargo de AteÍdente de Consultório Dentário, com
vi8ênciâ Do periodo de inicio em 19106/2023 a 28/O612023, nos
tennos da Lei n' 1.215/21.

0J